山西省应急管理厅关于颁发

煤矿（企业）安全生产许可证的公告

经研究，按照有关规定，为大同煤矿集团轩岗煤

电有限责任公司焦家寨煤矿等 34 座煤矿（企业）颁发

安全生产许可证，现进行公告。

公告期:2024 年 2 月 3日至 2024 年 2 月 9日。

2024 年 2 月 2日

附件：

山西省颁发煤矿（企业）安全生产许可证名单

序号 企业名称 许可事项
主要

负责人
安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

1
大同煤矿集团轩岗煤电有限

责任公司焦家寨煤矿
变更主要负责人 王永生 （晋）MK安许证字〔2024〕HYPJ023SB2 2022年12月12日至2025年12月11日

2
霍州煤电集团紫晟煤业有限

责任公司
变更主要负责人 孟敏 （晋）MK安许证字〔2024〕LHZJ085SB1 2023年09月22日至2026年07月29日

3
山西煤炭运销集团古交福昌

煤业有限公司
变更主要负责人 胡树安 （晋）MK安许证字〔2024〕AGJJ041SB1 2023年01月20日至2025年01月12日

4
山西煤炭运销集团古交辽源

煤业有限公司
变更主要负责人 吴海滨 （晋）MK安许证字〔2024〕AGJJ034SB2 2022年11月29日至2024年11月09日

5
山西灵石昕益致富煤业有限

公司
变更主要负责人 薛岩 （晋）MK安许证字〔2024〕KLSJ060DB1 2022年06月06日至2025年06月05日

6
晋能控股煤业集团同忻煤矿

山西有限公司
变更主要负责人 王星星 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ007SB2 2022年07月04日至2025年07月03日

7
晋能控股煤业集团有限公司

燕子山矿
变更主要负责人 解鹏 （晋）MK安许证字〔2024〕BYGJ025SB2 2022年07月04日至2024年06月24日

8
山西通洲集团留神峪煤业有

限公司
变更主要负责人 续世明 （晋）MK安许证字〔2024〕DQYJ040DB3 2022年12月24日至2025年12月23日

9
山西晋煤集团赵庄煤业有限

责任公司
变更主要负责人 张明 （晋）MK安许证字〔2024〕DZZJ034SB2 2022年04月20日至2025年04月19日

10
山西华晋明珠煤业有限责任

公司
变更主要负责人 王金龙 （晋）MK安许证字〔2024〕LJXJ011SB2 2022年10月18日至2025年10月17日

11
山西潞安集团蒲县伊田煤业

有限公司
变更主要负责人 邢萌 （晋）MK安许证字〔2024〕LPXJ029SB3 2022年11月27日至2024年12月31日

第 1 页

序号 企业名称 许可事项
主要

负责人
安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

12
山西潞安矿业（集团）有限

责任公司高河煤矿
变更主要负责人 张志晶 （晋）MK安许证字〔2024〕DCZJ030SB2 2021年08月10日至2024年08月09日

13
山西潞安集团左权阜生煤业

有限公司
变更主要负责人 孙淼 （晋）MK安许证字〔2024〕KZQJ079SB2 2023年06月07日至2026年06月06日

14
山西朔州山阴金海洋水泉煤

业有限公司
变更主要负责人 王志根 （晋）MK安许证字〔2024〕FSYJ068YB2 2021年06月30日至 2024年06月29日

15
山西介休大佛寺南窑头煤业

有限公司
变更主要负责人 武建山 （晋）MK安许证字〔2024〕KJXJ084DB2 2022年11月19日至2025年11月18日

16
山西古县西山鸿兴煤业有限

公司
变更主要负责人 李俊 （晋）MK安许证字〔2024〕LGXJ068SB1 2022年11月27日至2025年11月26日

17
山西通洲煤焦集团股份有限

公司
主体企业变更主要

负责人
武金虎 （晋）MK安许证字〔2024〕DQYQ065DB2 2023年05月06日至2026年05月05日

18
山西怀仁中能芦子沟煤业有

限责任公司
主体企业变更主要

负责人
尹殿主 （晋）MK安许证字〔2024〕FHRJ025DB1 2022年04月17日至2025年04月16日

19
 山西晋煤集团泽州天安宏

祥煤业有限公司
直接延期变更主要

负责人
陕卫斌 （晋）MK安许证字〔2024〕EZZJ067SY1B2 2024年03月14日至2027年03月13日

20 山西保利裕丰煤业有限公司 直接延期 王海波 （晋）MK安许证字〔2024〕LXNJ062YY1 2024年03月30日至2024年12月31日

21
山西灵石昕益旺岭煤业有限

公司
直接延期 王茂华 （晋）MK安许证字〔2024〕KLSJ122DY1 2024年03月24日至2027年03月23日

22
山西晋煤集团泽州天安朝阳

煤业有限公司
直接延期 赵森 （晋）MK安许证字〔2024〕EZZJ125SY1 2024年03月14日至2027年03月13日

23
山西阳城皇城相府集团大桥

煤业有限公司
直接延期 赵高亮 （晋）MK安许证字〔2024〕EYCJ052DY1 2024年03月24日至2026年06月06日

第 2 页

序号 企业名称 许可事项
主要

负责人
安全生产许可证编号 安全生产许可证有效期

24
山西阳城阳泰集团宇昌煤业

有限公司
直接延期 白东阳 （晋）MK安许证字〔2024〕EYCJ092DY1 2024年01月29日至2026年01月25日

25
山西忻州神达朝凯煤业有限

公司
变更（能力核增） 李臻 （晋）MK安许证字〔2024〕HNWL009DB2 2022年02月01日至2024年12月31日

26
山西朔州平鲁区茂华白芦煤

业有限公司
变更（能力核增） 李文龙 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLJ050DB2 2022年11月26日至2024年12月31日

27 山西柳林煤矿有限公司 变更（改建工程） 冯德志 （晋）MK安许证字〔2024〕JLLJ074DB1 2022年12月24日至2025年12月23日

28
山西朔州平鲁区西易党新煤

矿有限公司
变更（改建工程） 凌青 （晋）MK安许证字〔2024〕FPLJ054DB3 2023年01月17日至2026年01月16日

29
山西介休大佛寺煤业有限公

司
主体企业延期 赵雨程 （晋）MK安许证字〔2024〕KJXQ099DY1 2024年01月27日至2027年01月26日

30
山西潞安环保能源开发股份

有限公司
主体企业延期 王志清 （晋）MK安许证字〔2024〕DCQQ046SY1 2024年02月04日至2027年02月03日

31 潞安化工集团有限公司 主体企业延期 王志清 （晋）MK安许证字〔2024〕DLZQ117SY 2024年02月04日至2027年02月03日

32
山西煤炭运销集团长治有限

公司
主体企业延期 段峰 （晋）MK安许证字〔2024〕DCZQ090SY1 2024年03月24日至2027年03月23日

33
中石油煤层气有限责任公司

临汾分公司
煤层气企业延期
变更主要负责人

刘晓 （晋）MK安许证字〔2024〕LKFQM089DY1B1 2024年02月01日至2027年01月31日

34
山西怀仁中能芦子沟何家堡

煤业有限责任公司
首次申请 苗宝 （晋）MK安许证字〔2024〕FHRJ069D 2024年02月01日至2027年01月31日

第 3 页